
Proposta Numero: DEL-640-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 503

DATA: 04/03/2024

OGGETTO: Esito  dell’Avviso  Pubblico  indetto  con deliberazione  n.  1329 del  08/06/2023 per la
nomina  da  parte  del  socio  unico  Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto
dell’Amministratore  Unico  della  Società  Sanitaservice  A.S.L.  TA,  società  in  house
dell’A.S.L. di Taranto. Conferimento dell’incarico. Provvedimenti conseguenti.

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Direzione Amministrativa 
Estensore: 
Istruttore: Maria Ricci
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: 
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 8F43AFA74770A40AA760AAE0B12DC9DC8C697DE09

4AAA3DCB60706A5C61A6BF4 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-640-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Esito dell’Avviso Pubblico indetto con deliberazione n. 1329 del 08/06/2023 per la nomina
da parte del socio unico Azienda Sanitaria Locale di Taranto dell’Amministratore Unico della Società 
Sanitaservice A.S.L. TA, società in house dell’A.S.L. di Taranto. Conferimento dell’incarico. 
Provvedimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- con delibera del Direttore Generale n. 1329 del 08/06/2023 veniva approvato l’Avviso Pubblico
per la nomina dell’Amministratore Unico della società in house Sanitaservice A.S.L. TA ed indetta
la relativa procedura ad evidenza pubblica;

- l’Avviso Pubblico della procedura comparativa veniva pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 54 del 15/06/2023 e sul sito internet aziendale in data 08/06/2023;

- entro il termine perentorio fissato nell’avviso per la presentazione delle candidature sono
pervenute 10 candidature, e precisamente:

NR Cognome Nome Prot.  

1 VARLESE PIETRO 109496 DEL 26/6/2023

2 D'AVERSA GIANVITO 110490 DEL 26/6/2023

3 FERRIERI CAPUTI GIULIO 110833 DEL 27/6/2023

4 PULITO GIUSEPPE 114570 DEL 03/7/2023

5 ARMILLIS PAOLO 114550 DEL 03/7/2023

6 DI LEO MARIA ROSA 114772 DEL 03/7/2023

7 GIRA GIORGIA 116109 DEL 04/7/2023

8 PALASCIANO GIOVANNI 116754 DEL 05/7/2023

9 ALBANESE EGIDIO 116755 DEL 05/7/2023



10 DURANTE MAURO 117738 DEL 06/7/2023

VISTI i seguenti paragrafi dell’Avviso Pubblico con cui vengono stabiliti:

1. i requisiti generali e specifici di partecipazione;

2. le modalità di accertamento della qualificazione professionale e delle competenze
richieste per la nomina ad Amministratore Unico;

3. il conferimento dell’incarico;
4. la Direzione Amministrativa Aziendale quale struttura responsabile del procedimento.

PRESO ATTO che con nota prot. n. 41714 del 26/02/2024, in atti della struttura proponente, il Direttore
Amministrativo ha trasmesso al Direttore Generale i curricula dei candidati che hanno presentato istanza di
partecipazione all’Avviso Pubblico;

VISTA la nota protocollo n. 45689 del 04/03/2024, in atti della struttura proponente, con la quale
il Direttore Generale, nella sua qualità di legale rappresentante pro tempore del socio unico A.S.L.
TA, ha individuato il dott.  Giuseppe PULITO per il conferimento dell’incarico in oggetto, “ in
base alle esperienze dirigenziali di Amministratore Unico di una Società di gestione di servizi
sanitari e socio-sanitari, nonché di funzionario presso l’A.RE.S.S. della Regione Puglia, nell’area
CRRIS (Centro Regionale Rischio in Sanità)”;

DATO ATTO che nella medesima nota il Direttore Generale ha stabilito che la nomina dell’Amministratore
Unico avrà decorrenza contestualmente all’assemblea del socio unico, in cui di tale nomina si dovrà prendere
atto, da tenersi entro il 31/03/2024;

RITENUTO, conclusivamente, di poter procedere al conferimento al dott. Giuseppe PULITO dell’incarico
di  Amministratore  Unico  della  Società  in  house  Sanitaservice  A.S.L.  TA S.r.l.,  dando  atto  che  la
formalizzazione  dell’incarico  predetto  avverrà  con  deliberazione  assembleare  da  convocarsi  da  parte
dell’Amministratore Unico pro tempore della Società nei modi di cui all’art. 11 del vigente Statuto Sociale;

DATO ATTO che all’Amministratore Unico sono conferiti tutti i poteri di rappresentanza e per la gestione
ordinaria e straordinaria della società, secondo quanto previsto dagli artt. 16 e 17 del vigente Statuto
Sociale;

PRECISATO che all’atto della nomina il dott. Giuseppe PULITO dovrà rendere, a pena di decadenza, la
dichiarazione  di  assenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di  conflitti  di  interesse  ostativi  all’assunzione
dell’incarico, che avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto per la durata di tre esercizi, con
cessazione alla data di approvazione dell’ultimo bilancio d’esercizio del triennio di mandato;

PRECISATO altresì che il compenso annuo, al lordo dei contributi previdenziali ed assistenziali e delle
ritenute fiscali a carico del percipiente, spettante all’Amministratore Unico, fatto salvo il diritto al rimborso
delle spese documentate, nei limiti di cui alla L.R. 4 gennaio 2011, n. 1 e della DGR n. 746 del 26/04/2011
– nelle more dell’emanazione del decreto ministeriale di cui all’art. 11, co. 6 del D.Lgs 175/2016 - è pari ad
€ 90.000,00 ai sensi dell’art.4 co. 4 del D.L. n. 95/2012.



Il compenso sarà automaticamente rideterminato all’atto dell’emanazione del Decreto Ministeriale di cui
all’art. 11 co. 6, del D.Lgs 175/2016. È fatto divieto di corrispondere all’Amministratore Unico gettoni di
presenza o premi di  risultato deliberati  dopo lo svolgimento dell’attività,  e  il  divieto di  corrispondere
trattamenti di fine mandato.

TUTTO  QUANTO PREMESSO e RICHIAMATO,

si propone l’adozione della deliberazione recante “Esito dell’Avviso Pubblico indetto con
deliberazione n 1329 dell’08/06/2023 per la nomina da parte del socio unico Azienda Sanitaria
Locale di Taranto dell’Amministratore Unico della Società Sanitaservice A.S.L. TA, società in
house dell’A.S.L. di Taranto. Conferimento dell’incarico. Provvedimenti conseguenti.”.

Il Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott.ssa Maria Ricci 

Il Direttore Amministrativo: Dott. Vito Santoro

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di conferire al dott. Giuseppe PULITO l’incarico di Amministratore Unico della Società 
in house Sanitaservice A.S.L. TA S.r.l.;
2. di  precisare che la formalizzazione dell’incarico al  dott.  Giuseppe PULITO avverrà  
nell’assemblea del socio unico;

          3. di dare mandato per la convocazione dell’assemblea del socio unico all’Amministratore 
Unico pro tempore della Società, che dovrà tenersi entro il 31/03/2024;

4. di dare atto che all’Amministratore Unico sono conferiti tutti i poteri di rappresentanza e 
per la gestione ordinaria e straordinaria della società, secondo quanto previsto dagli artt. 16 e
17 del vigente Statuto Sociale;

5. di precisare che all’atto della nomina il dott. Giuseppe PULITO dovrà rendere, a pena di
decadenza, la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e di conflitti di interesse
ostativi all’assunzione dell’incarico;

6.  di  stabilire  che  l’incarico  di  Amministratore  Unico  avrà  decorrenza  dalla  data  di  
sottoscrizione del contratto per la durata di tre esercizi (2024-2026), con cessazione alla data
di approvazione dell’ultimo bilancio d’esercizio del triennio di mandato;

7. che sarà erogato dalla società in house al dott. Giuseppe PULITO il compenso annuo, al 
lordo  dei  contributi  previdenziali  ed  assistenziali  e  delle  ritenute  fiscali  a  carico  del  
percipiente, spettante all’Amministratore Unico, fatto salvo il diritto al rimborso delle spese 
documentate,  nei  limiti  di  cui  alla  L.R.  4  gennaio  2011,  n.  1  e  della  DGR n.  746 del  
26/04/2011 – nelle more dell’emanazione del decreto ministeriale di cui all’art. 11, co. 6 del 
D.lgs.  175/2016 -  pari  ad  € 90.000,00 ai  sensi  dell’art.4  co.  4  del  D.L.  n.  95/2012.  Il  
compenso  sarà  automaticamente  rideterminato  all’atto  dell’emanazione  del  Decreto  



Ministeriale di cui all’art. 11 co. 6, del D.lgs. 175/2016. È fatto divieto di corrispondere  
all’Amministratore  Unico  gettoni  di  presenza  o  premi  di  risultato  deliberati  dopo  lo  
svolgimento dell’attività, e il divieto di corrispondere trattamenti di fine mandato.

8.  di comunicare il presente provvedimento agli altri candidati che hanno partecipato alla  
procedura comparativa ed all’Amministratore Unico pro tempore di Sanitaservice ASL TA 
Srl,  al  Collegio  Sindacale  dell’ASL  TA,  al  Dirigente  degli  Affari  Generali, alla
Commissione per il Controllo Analogo dell’ASL Taranto ed al Direttore del Dipartimento 
Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti della Regione Puglia.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	VISTI i seguenti paragrafi dell’Avviso Pubblico con cui vengono stabiliti:
	TUTTO QUANTO PREMESSO e RICHIAMATO,

